
 

1 
 

Zápis č. 2/24 ze schůze OV Plzeňské oblasti ČJF 

konané dne 14.02.2024 
 
Místo:     Plzeň, Area-Bory 
Přítomni za OV (dle abecedy):  Dohnal Petr, Kodadová Michaela, Ing. Mentlíková Eva, Smolík 

Radek                                                         
Sekretář:     Paleček Jan Ing. 
Omluveni:                                    Hanáková Jana 
 
Program schůze: 
 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze OV 
2. Informace z VV ČJF, rozpočet, výsledek 2023 
3. Vyhodnocení sportovců oblasti, ples, vyúčtování 
4. OCM 2024 – dodržování podmínek OCM 
5. Objednání poukázek a dek na OM 
6. Informace o podpoře začínajících jezdců, organizace hobby licencí v oblasti 
7. Družstva a jejich  STP pro OM 2024 
8. Připomínky k tvorbě žebříčků drezurních jezdců oblasti 
9. Úprava pravidel PJHT a PDHT 
10. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Bod 1.: Probráno bod po bodu  - vše splněno. 
  
Bod 2.: Informace z jednání VV ČJF (30. 1. 2024) podala Ing. E. Mentlíková. Zápisy z VV a Rady ČJF jsou pro 
členy ČJF umístěny v JISu v sekci Interní dokumenty. Rozpočet a výsledek 2023 stále ještě nejsou uzavřeny. 
 
Bod 3.: 3. 2. 2024 se v rámci plesu uskutečnilo vyhodnocení nejúspěšnějších sportovců a funkcionářů 
oblasti v sezoně 2023. Vyhodnoceno bylo celkem 44 osob. Dle rozhodnutí OV bude pořadateli 
poskytnuta částka 15.400,- Kč na částečnou úhradu nákladů (v příloze k vyplacení částky bude uveden 
seznam vyhodnocených) a budou proplaceny květiny – zajistí J. Paleček. 
 
Bod 4.: VV ČJF vytvořil podmínky a doklady k absolvovaným OCM na oblastech – je třeba to 
dodržovat. Bude zasláno členům OV – zajistí J. Paleček. 
 
Bod 5.: Objednání poukázek a dek na OM dle schválené tabulky Podpora z prostředků oblasti pro rok 
2024 zajistí Ing. Mentlíková. 
 
Bod 6.:. Na podporu začínajícím jezdcům byly zatím uspořádány 3 akce v areálu Slavia VŠ Plzeň – 13. 
ledna 6 účastníků, 28. ledna 6 účastníků a 10. února 4 účastníci. Organizace hobby licencí v oblasti běží, 
podmínky jsou dány v novém Dokumentu vzdělávání. První akce se uskuteční 10. 3. 2024 od 10.00 hod. 
ve Svržně. 
 
Bod 7.: Skoky: Družstva mohou být klubová, nebo složená ze všech kategorií oblastního mistrovství 
(děti, junioři, mladí jezdci, senioři). Soutěž družstev je vypsaná jako dvoukolová soutěž na stupni ZL a 
L** (dvoudenní pá – so). Dvojice musí absolvovat obě kola se stejným koněm a bude startovat ve 
stejném pořadí jako v kole prvním a na stejné obtížnosti. Družstva jsou dvou až tříčlenná, v případě 



 

2 
 

tříčlenného družstva se nejhorší výsledek škrtá (body a čas), bez ohledu na stupeň 
obtížnosti (bude hodnoceno dle umístění dvojice). Minimálně jeden jezdec z družstva 

musí jít ZL a jeden L**. Soutěž ZL může jít jezdec kategorie děti, junioři nebo jezdec s mladým koněm 
maximálně šestiletým. Pro výsledek soutěže se sčítají výsledky 2 jezdců z obou kol, v případě rovnosti 
bodů rozhoduje součet časů druhého kola. Družstva startují v obou kolech ve stejném pořadí. Vyhlášena 
budou 3 nejlepší družstva (floty, finanční odměna). 
Drezura: Dvou až tříčlenná družstva oddílová a pokud nebude možné tak smíšená, která absolvují soutěže 
o obtížnosti minimálně 2x DUA/FEI 2022 a povinně DD/FEI 2022, přičemž se nejhorší výsledek DUA 
škrtá. V případě startu dvoučlenného družstva musí být alespoň jedna soutěž DD/FEI 2022, ale družstvo 
může absolvovat i 1 soutěž DUA a 2 soutěže DD, nebo 3 soutěže DD/FEI 2022, přičemž se škrtne 
nejhorší výsledek. Složení družstva je možné ze všech kategorií sportovců včetně jezdců na pony dle PJS. 
Do soutěže družstev se nepočítá výsledek, se kterým dvojice bodovala v jednotlivcích. 
 
Bod 8.: Připomínky k sestavování drezurních žebříčků jezdců v JIS - přehodnotit započítávání bodů ze 
soutěží "kvalita", kde startuje jedna nebo dvě dvojice. 
 
Bod 9.: Úpravu pravidel po schválení OV provedl R. Smolík, který to též zajistí na webu oblasti. 
 
Bod 10.:  

a) Po e-mailové komunikaci schválil OV registraci dvou nových subjektů: MD0283 – Jezdecký klub 
MartiuS, z.s. a MD0284 – JK Horseessence. Z naší oblasti přestoupil subjekt MD0169 – Leona 
Vítovcová do Jihočeské oblasti. 

b) 31. ledna proběhla on-line porada sekretářů, kde se kromě jiného probíralo hlavně nové skupinové 
pojištění členů ČJF a aktualizovaný dokument vzdělávání. Obojí je uvedeno na webových 
stránkách ČJF a bylo to též rozesláno e-maily na všechny subjekty oblasti. 

 
 
 
 
Příští schůze: Datum a místo konání po e-mailové dohodě všech členů OV. 
  
 
          

Zapsal: Jan Paleček    

                 


